佛山市第三届青少年足球俱乐部锦标赛竞赛规程
一、比赛名称
佛山市第三届青少年足球俱乐部锦标赛
二、主办单位及指导单位
主办单位：佛山市足球协会
指导单位：佛山市体育局
三、比赛日期、地点
比赛日期：2017年8月18日--26日
地点：佛山市南海区半月岛足球公园（人造草）
四、参赛单位
佛山地区青少年足球俱乐部（包括青少年足球培训机构、单位）
注释：各单位报名需统一以俱乐部名义，并附所属单位名称、公章。
（举例：佛山市+XXX+青少年/少儿+足球俱乐部  XX公司/学校）
五、报名时间
报名时间：2017年8月6日前
六、联席会、闭幕式时间：待定
七、参赛
（一）参赛年龄规定：
U12组：2005年1月1日以后
U11组：2006年1月1日以后
U10组：2007年1月1日以后
U9组：2008年1月1日至2009年12月31日
（二）参赛运动员凭第二代身份证参赛。
八、参加办法
（一）各参赛单位要对运动员进行全面的身体检查，认真填写报名表上所有内容并加盖单位印章及医务章，否则不得参加比赛。
（二）各参赛队必须将报名表（附件1）盖章扫描件和电子版发送到佛山市足球协会邮箱。邮箱地址：fsfootball@sina.com
（三）报名人数及细则：
1、U12组可报领队1人，教练2人，运动员15人。
2、U11组可报领队1人，教练2人，运动员15人。
3、U10组可报领队1人，教练2人，运动员15人。
4、U09组可报领队1人，教练2人，运动员15人。
（四）各参赛单位必须在原所在地为领队、教练、所有参赛运动员购买比赛期间(含往返赛区途中)的“人身意外伤害保险”，比赛一旦出现意外伤害事故，由参赛单位负责。（8月6日前将扫描版发送到fsfootball@sina.com）。
（五）填写青少年足球俱乐部备案登记表（附件2）、参赛球员登记表（附件3）
九、竞赛办法
（一）赛制安排
根据队伍报名情况，确定赛制。
	组别
	比赛制式
	时间
	用球

	U12
	8人制
	30X2
	5号

	U11
	8人制
	30X2
	4号

	U10
	8人制
	25X2
	4号

	U9
	8人制
	25X2
	4号


（二）决定名次：
1、循环比赛按积分多少决定名次，多者名次列前。
2、如果两队或两队以上积分相等，依下列顺序排列名次：
⑴积分相等队之间相互比赛的积分多者，名次列前；
⑵积分相等队之间相互比赛的净胜球多者，名次列前；
⑶积分相等队之间相互比赛的进球数多者，名次列前；
⑷积分相等队在小组全部比赛的净胜球多者，名次列前；
⑸积分相等队在小组全部比赛的进球数多者，名次列前；
⑹以抽签的办法决定名次。
（三）各代表队提前30分钟到达比赛场地报到，超过赛程规定的比赛时间10分钟，作弃权处理。
（四）比赛过程中，当裁判员作出判决后，指令恢复比赛，如超过5分钟仍不恢复比赛者（队）作罢赛处理。
十、竞赛规则及相关规定
（一）执行国际足联最新审定的《足球竞赛规则》。
（二）执行《中国足球协会纪律处罚办法》。
（三）每场比赛开始前30分钟，教练员必须将填写的上场运动员和替补运动员名单，赛前没填写的运动员不得参加该场比赛。每场比赛允许每队替换的运动员人数不限，但一经替出不得复入。
（四）比赛中运动员被裁判员出示的红、黄牌在比赛期间内有效；一张红牌或累计两张黄牌自然停止下一场比赛（组委会如有追加处罚除外）。
（五）如果一个队在比赛中场上队员不足5人（8人制），比赛自然中止，视该队为弃权，判对方3：0胜，如比赛中止时场上比分超过3：0则以当场比分为准。
（六）如因特殊情况的干扰，造成比赛中断，经组委会的多方努力仍未能恢复比赛，当时的比赛成绩有效，组委会必须在规定时间内另选场地补足剩余比赛时间（包括罚球点球）。
 (七) 淘汰赛对阵双方球队在法定时间战成平局，不进行加时赛，采用点球决战的决胜方法，点球决胜采用3+1X方式直至决出成绩。
（七）比赛服装
 1、每队必须备有两套颜色不同的比赛服装和护袜，服装颜色必须正确填写在正式报名单内；
 2、上场队员必须穿
（1）所有参赛运动员穿皮质碎钉或长钉足球鞋（禁止金属钉）并佩戴护腿板，比赛长袜；
（2）比赛服装和护袜的颜色必须统一，违者不得上场比赛；
 3、比赛队员的姓名、号码必须与报名名单相符，否则不得上场比赛；
 4、守门员的比赛服装颜色要与其他队员服装颜色有明显区别；
 5、场上队长必须自备6厘米宽与上衣颜色有明显区别的袖标。
（八）按照正式比赛要求，赛前后握手礼、向观众行礼，尊重裁判。
十一、比赛监督、裁判长及裁判员
（一）裁判长、裁判员由佛山足协统一选派。
（二）裁判员到达赛区，必须遵守裁判委员会的各项规定。
（三）裁判员自备服装和鞋袜。
十二、比赛的管理
（一）组委会全面负责此次锦标赛的组织和管理。
（二）组委会在赛区的支持下，由主办比赛的佛山市足球协会牵头组建，主要负责人主持组委会的常务工作；组委会成立安保、接待、竞赛、财务、纪律等办事机构，负责处理比赛的各项工作，确保竞赛和其他各项工作安全、顺利、有序地进行。

（三）由佛山市足球协会成立选才委员会。
十三、纪律委员会
（一）纪律委员会主任由佛山市足球协会选派。
（二）对比赛中出现的各种违规违纪事件，由纪律委员会进行处理。
（三）裁判长不参加纪律委员会工作。
（四）纪律委员会将依据和参照《中国足球协会纪律处罚办法》处理工作人员和运动员的违规违纪事件。
（五）如出现重大的违规违纪事件，佛山市足球协会纪律委员会有权追加处罚。
十四、比赛奖励
（一）给予每组前三名奖杯，前八名奖状。
（2） 每组别选出最佳球员、最佳射手，最佳门将、最佳阵容。

（3） 每组别评选出2支球队获得体育道德风尚奖。

（4） 希望之星评选，每队推荐3名球员。

（5） 奖金及奖品：

1. 第一名获得价值2000元的足球装备
2. 第二名获得价值1500元的足球装备

3. 第三名获得价值1000元的足球装备
十五、相关费用
（一）报名费：500元/队；保证金：1000元/队
（二）交通费、医疗费和保险费自理；
（三）缴费方式：
开户银行：中国工商银行佛山市升平支行
账    号：2013020209200035492

户    名：佛山市足球协会
报名费请在8月6日前汇款至佛山市足球协会账户。汇款成功后请将凭证扫描或拍照发至fsfootball@sina.com邮箱。
十六、未尽事宜
本规程由佛山市足球协会负责解释，规程中未明确的事项，在规程增补和修改前，佛山市足球协会有权做出唯一决定。
十七、联系方式
黄辉嘎：13828736957
佛山市足球协会
2017年7月25日
